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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/12/2018

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
Cuenta Concepto

Presupuesto

Asignado 

(Q)

Saldo

Caja
Modificaciones

Presupuesto

Vigente (Q)

EN EL PERIODO

Ejecutado

Percibido 

Fecha de: al:01/01/2018

Fuente

Clasificación Institucional: 21200098

DEPARTAMENTO DE: QUICHE

EMPRESA MUNICIPAL RURAL DE ELECTRICIDAD IXCAN (EMRE)

SIAF: SICOIN GL

Usuario: SQUINILLA

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 462,404.19 436,830.00 0.00 0.00 436,830.00  115,120.22 140,694.41

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 46,353.78 73,830.00 0.00 0.00 73,830.00  27,476.22 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  46,353.78 73,830.00 0.00 0.00 73,830.00  27,476.22 0.00

11.04.10.01.00.  73,830.00  0.00  73,830.00  46,353.78  0.00  27,476.22Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  1,554.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00  1,446.00 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 1,554.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00  1,446.00 0.00

11.06.10.99.00.  3,000.00  0.00  3,000.00  1,554.00  0.00  1,446.00Multas Varias  0.0031-0151-0001

11.07.00.00.00 INTERESES POR MORA  250,694.41 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00  0.00 140,694.41

11.07.10.00.00 Originados en ingresos no 

tributarios

 250,694.41 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00  0.00 140,694.41

11.07.10.99.00.  110,000.00  0.00  110,000.00  250,694.41  140,694.41  0.00Otros Intereses por Mora  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 163,802.00 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  86,198.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 163,802.00 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  86,198.00 0.00

11.09.90.99.00.  250,000.00  0.00  250,000.00  163,802.00  0.00  86,198.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  12,047,559.15 13,217,983.40 0.00 0.00 13,217,983.40  1,404,849.09 234,424.84

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  470,204.44 630,000.00 0.00 0.00 630,000.00  159,795.56 0.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  470,204.44 630,000.00 0.00 0.00 630,000.00  159,795.56 0.00

14.01.90.01.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  27,700.93  0.00  2,299.07Venta de Contadores de 

Energia Electrica

 0.0031-0151-0001

14.01.90.02.00.  600,000.00  0.00  600,000.00  442,503.51  0.00  157,496.49Venta de Materiales 

ElEctricos

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  11,577,354.71 12,587,983.40 0.00 0.00 12,587,983.40  1,245,053.53 234,424.84

14.02.20.00.00 Servicios de energía eléctrica  11,577,354.71 12,587,983.40 0.00 0.00 12,587,983.40  1,245,053.53 234,424.84

14.02.20.01.00.  11,312,983.40  0.00  11,312,983.40  10,072,025.55  0.00  1,240,957.85De Alumbrado Particular  0.0031-0151-0003

14.02.20.02.00.  800,000.00  0.00  800,000.00  914,777.02  114,777.02  0.00De Alumbrado Publico  0.0031-0151-0003

14.02.20.03.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  45,904.32  0.00  4,095.68Instalacion y 

Reinstalacion de Energia 

Electrica

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.00.  425,000.00  0.00  425,000.00  544,647.82  119,647.82  0.00Otros Servicios de 

Energia Electrica

 0.0031-0151-0003

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  31,670.71 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00  19.71 3,690.42

15.01.00.00.00 INTERESES  31,670.71 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00  19.71 3,690.42

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  31,670.71 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00  19.71 3,690.42

15.01.31.01.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  24,980.29  0.00  19.71Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

15.01.31.02.00.  3,000.00  0.00  3,000.00  6,690.42  3,690.42  0.00Intereses generados por 

Cuentas de Ahorro

 0.0031-0151-0001

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 2,751,336.16 2,751,336.16 0.00 0.00  2,751,336.16 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 2,751,336.16 2,751,336.16 0.00 0.00  2,751,336.16 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 2,751,336.16 2,751,336.16 0.00 0.00  2,751,336.16 0.00

23.01.10.00.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DISMINUCION DE 

CAJA y BANCOS

 0.0031-0151-0001

23.01.10.00.00.  0.00  2,470,533.14  2,470,533.14  0.00  0.00  2,470,533.14DISMINUCION DE 

CAJA y BANCOS

 0.0032-0151-0004

23.01.10.00.00.  0.00  280,803.02  280,803.02  0.00  0.00  280,803.02DISMINUCION DE 

CAJA y BANCOS

 0.0032-0151-0001

 13,682,813.40  0.00  2,751,336.16  16,434,149.56  12,541,634.05  378,809.67  4,271,325.18TOTAL : 


